5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 8 от 31.10.2017 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:

	1) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	2) консультант отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Вырупаева Е.В.

	3) начальник отдела камеральных проверок №3 Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	 –
	Мацийчук И.Р.

	4) начальник отдела взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
5) главный специалист отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ

6) зам. начальника аналитического отдела Межрайонной ИФНС России по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
7) и.о. заместителя руководителя УФНС России по Калининградской области
	–

–

–
–
	Тимошкина Г.Л.
Маркова К.М.
Гребешкина  Л.В.
Роева С.П.

	Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля  Осовский И.В.

Повестка дня:
1. Информация приглашенных юридических лиц имеющих задолженность по земельному налогу на 10.10.2017.

	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по земельному налогу, (руб.)

	1
	ПРИЧАЛ
	3903002269
	688 180,63

	2
	ООО "ТЕХНОПОЛИС-ПЛЮС"
	3904052336
	187 171,69

	3
	ООО "39 Авто"
	3904059155
	367 108,69

	4
	ОАО "МариНПО"
	3905005280
	174 476,00

	5
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ТЕХНОИМПОРТ"
	3905012488
	155 732,00

	6
	ООО "МАГИС"
	3905025303
	138 225,44

	7
	ООО "ОКТАН-СЕРВИС"
	3905043091
	241 302,53

	8
	ООО "Б.М.-ИНВЕСТ"
	3905072254
	829 629,00

	9
	ТСН "ИСКРА"
	3906035833
	108 438,71

	10
	ЗАО "ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ"
	3906046578
	2 169 636,24

	11
	ООО "ГИАНТ"
	3906073691
	136 293,00

	12
	ООО "СТРОЙТРАНС-ЗАПАД"
	3906083636
	113 184,01

	13
	ООО "СК АЭРЭКОН"
	3906153178
	158 603,05

	14
	ООО  "БАЛТИЙСКИЙ КВАРТАЛ"
	3906163151
	316 334,00

	15
	ООО "Калининграднефтестрой"
	3906226210
	120 342,20

	16
	ООО "СпецТехСервис"
	3906268901
	610 106,00

	17
	ООО "ЭКСПЕРТ"
	3906965250
	128 845,00

	18
	ООО "ТРАНС ЕВРОПА - ИНФОРМ"
	3907006546
	360 916,00

	19
	РАЗГОН ООО
	3907020741
	105 821,18

	20
	ООО "СТРОЙНОВАЦИЯ"

	 3907035610
	106 013,00

	21
	ООО "СИББАЛТ"
	3907036981
	319 751,00

	22
	ООО "ЦЕНТР ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ "ЮРСЕРВИС"

	3907205252
	143 724,00

	23
	ООО "ВОСТОК"

	3917036740
	100 628,29

2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по НДФЛ, (руб.)

	1
	ООО "ЮНИ МЕНЕДЖМЕНТ"
	1655365607
	-313 504,00

	2
	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "ЕВРОПА"
	3904034827
	-306 223,00

	3
	ООО "НОВАЯ ЕВРОПА"
	3904053001
	-300 022,00

	4
	ООО "ИНТЕРПЛАСТ"
	3905072913
	-385 167,00

	5
	ООО "БАЛТ ИНТЕР ГРАФ"
	3906163232
	-303 095,00

	6
	ООО "Полигон"
	3906250781
	-301 167,00

	7
	ООО "АРБАТ.ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ"
	3906260846
	-332 139,00

	8
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	-1 926 591,00

	9
	ООО "КРИСТАЛЛ"
	3906968950
	-508 494,91

	10
	ООО "КОМПАС"
	3906973205
	-1 248 280,30

	11
	ООО "ФОРСАЖ"
	3906973460
	-1 549 983,00

	12
	ООО "ПОБЕДА"
	3906975107
	-1 120 355,72

	13
	ООО "ФЕНИКС"
	3906975555
	-1 070 109,93

	14
	ЗАО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ"
	3907003552
	-880 635,00

	15
	ООО "БИК"
	3907042294
	-554 617,96

	16
	ООО "ТБЛ-Логистика"
	3907200448
	-576 702,22

	17
	ООО "БАЛТФИШТРЕЙД"
	3913501771
	-700 148,00

	18
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-291 566,00

	19
	ООО ПК "ЗАВОД ЖБИ-1"
	3917503770
	-472 435,00

       3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Средняя заработная плата за 2016 год, (руб.)

	1
	ООО ВЕСТ ЛАЙН1
	3904058190
	8 318,65

	2
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УЛИТА"
	3905005434
	5 702,73

	3
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСВЕННОСТЬЮ "СИЛИКАТНЫЙ ЗАВОД"
	3905082196
	5 651,84

	4
	ООО"КАЛИНИНГРАДСТРОЙМОНТАЖ"
	3905090630
	5 157,89

	5
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕСТВЕННОСТЬЮ "БАЛТ ПАК"
	3905614394
	4 729,73

	6
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "САЛОН-ПАРИКМАХЕРСКАЯ "ДИАНА"
	3906042950
	5 877,30

	7
	ООО "РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ СЕМЬИ"
	3906098350
	7 199,24

	8
	ООО "Балтполимер СНАБ"
	3906112051
	6 957,64

	9
	ООО "Синистра"
	3906146519
	4 103,35

	10
	ООО "Агентторг"
	3906224728
	8 474,20

	11
	ООО "Студия Эстетической Стоматологии"
	3906270629
	3 082,78

	12
	ООО ТРИ ЧЕТВЕРТИ
	3906341703
	5 838,27

	13
	Общество с ограниченной ответственностью "СИГМА БАЛТИЯ ГОЛД"
	3906961538
	4 941,86

	14
	ООО "МАРКЕТ ЕВРО 2000"
	3906963743
	4 853,77

	15
	ООО "МАРКЕТ ИНВЕСТ КАЛИНИНГРАД"
	3906963750
	4 844,85

	16
	ООО "МЕДПРОФИ"
	3906965331
	1 575,07

	17
	ООО "ТВОЁ ОКНО"
	3906974921
	5 232,29

	18
	ООО "ЛОКУЛ"
	3907015942
	7 840,06

	19
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АМБУЛАНС"
	3907210911
	4 785,97

  4. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.
	№
	Рабочее наименование
	ИНН
	Сумма задолженности по транспортному налогу, (руб.)

	1
	ООО "ТРАНС-КОБА"
	3904050410
	-309 126,90

	2
	ООО "ВАНГ-ТУР"
	3904052520
	-763 316,44

	3
	ООО "КИТ ТРАНС"
	3904604650
	-831 394,83

	4
	ООО "Транзит"
	3904606714
	-345 751,00

	5
	ООО "РК БАЛТЛЕГИОН"
	3904607370
	-381 868,00

	6
	ООО "Инттранс-Балт"
	3905043609
	-544 543,00

	7
	ООО "ЗападТранс"
	3905084845
	-405 882,89

	8
	ЗАО "ВЕРХНЕ-ПРЕГОЛЬСКИЙ ПОРТ"
	3906046578
	-826 639,04

	9
	ЕТРАНСА-ВОРОНЕЖ ООО
	3906056174
	-354 613,00

	10
	ООО "СОТА-ИНВЕСТ"
	3906076942
	-390 842,00

	11
	ООО "ТРАНСПОРТ-ТИР"
	3906101490
	-285 785,89

	12
	ООО "ЕВРОШИНА"
	3906121031
	-353 235,00

	13
	ООО "К.Р. КОМПАНИЯ"
	3906147463
	-321 450,00

	14
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	-366 334,00

	15
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	-299 998,58

	16
	ООО "АНиК"
	3906244347
	-293 929,85

	17
	ООО "Автофейвор Плюс"
	3906257829
	-335 866,42

	18
	ООО "СПЕЦТРАНС"
	3906270788
	-314 872,00

	19
	ООО "ПТК"
	3906271661
	-301 762,69

	20
	ООО "МТЛ"
	3906277102
	-509 639,50

	21
	ООО "СИРИУС-ЗАПАД"
	3906307477
	-323 637,00

	22
	ООО "ТРАНЗИТ"
	3906333445
	-399 143,00

	23
	ООО "ШБС"
	3907204033
	-356 676,00

	24
	ООО "ЛИМА-Транс"
	3908018576
	-287 640,00

	25
	ООО "Перекресток"
	3917011802
	-480 958,48

     5. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.
По первому вопросу:
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ОАО МариНПО (погасили задолженность по земельному налогу – 174,5 тыс. руб.)
По второму вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО Полигон – сообщили, что предприятие осуществляет деятельность по переработке твердых бытовых отходов, однако в настоящее время из за финансовых трудностей предприятие не функционирует.

ЗАО КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ – сообщили, что основной вид  экономической деятельности предприятия это строительство электростанций. Среднесписочная численность сотрудников составляет 116 человек. Задолженность будет погашена до конца ноября.

ООО БИК – сообщили, что основной вид  экономической деятельности предприятия это сдача в аренду собственных помещений. Среднесписочная численность сотрудников составляет 12 человек. Для погашения имеющейся задолженности на предприятии проводится реорганизация (оптимизировано количество сотрудников), а также продается часть недвижимости. Задолженность будет погашена до конца 2017 года.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ООО Полигон, ЗАО КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ, ООО БИК погасить имеющуюся задолженность.
По третьему вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЛОКУЛ – сообщили, что предприятие осуществляет деятельность в сфере общественного питания.

ООО ВЕСТ ЛАЙН 1 – сообщили, что предприятие занимается автомобильными маршрутными перевозками. Среднесписочная численность сотрудников составляет 30 человек. Руководящий состав числится в ООО ВЕСТ ЛАЙН, а в ООО ВЕСТ ЛАЙН 1 работает основной состав сотрудников на ½ ставки.

ООО АМБУЛАНС – сообщили, что организация предоставляет услуги скорой помощи (1 машина). Врачи работают на 0,5 или 0,25 ставки.
ООО МАРКЕТ ЕВРО 2000 – сообщили, что организация занимается оптовой торговлей пивом. По информации представителя среднесписочная численность сотрудников составляет 8 человек.
ООО МАРКЕТ ИНВЕСТ КАЛИНИНГРАД – сообщили, что организация занимается оптовой торговлей пивом. По информации представителя среднесписочная численность сотрудников составляет 8 человек.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу:  ООО СИЛИКАТНЫЙ ЗАВОД, ООО Студия Эстетической Стоматологии, ООО ТВОЁ ОКНО.
3. Рекомендовать: ООО ЛОКУЛ, ООО ВЕСТ ЛАЙН 1, ООО АМБУЛАНС, ООО МАРКЕТ ЕВРО 2000, ООО МАРКЕТ ИНВЕСТ КАЛИНИНГРАД  поднять заработную плату до среднеотраслевого уровня.
По четвертому вопросу:
Никто из приглашенных на заседание комиссии не явился.
По пятому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский